
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Approvazione del testo coordinato dell’Avviso Pubblico ad oggetto: Fiera promozionale denominata Borgo in Fiera 

in svolgimento presso Borgo Incoronata il 19 e 20 ottobre 2024 
 

 Servizio - AREA 5 - SUAP, PATRIMONIO E SICUREZZA 

Ufficio: UFFICIO S.U.A.P. (Sportello Unico Attività Produttive) 

Responsabile del Procedimento: Ing. Francesco Paolo Affatato 

Estensore: Ester Salvatori 

 

Procedura numero: 1737  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 105 del 4 ottobre 2024 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1481 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



Approvazione del testo coordinato dell’Avviso Pubblico ad oggetto: Fiera 

promozionale denominata Borgo in Fiera in svolgimento presso Borgo 

Incoronata il 19 e 20 ottobre 2024 

 
IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che la Giunta Comunale con la deliberazione n. 109 del 18/07/2024 ha inteso porre in 

essere azioni finalizzate a riqualificare vie, piazze e zone cittadine, mediante l’organizzazione di eventi 

specifici, capaci di promuovere la cultura della legalità nelle sue varie declinazioni nell’ambito della 

società civile, con l’obiettivo di incoraggiare il “lavoro” che deve diventare il vero protagonista nella 

lotta alla violazione delle regole, veicolo per denunciare e contrastare crimini e soprusi; 

 

RITENUTO in ottemperanza a quanto disposto con il succitato atto giuntale, procedere alla 

sperimentazione di specifica fiera promozionale denominata “BORGO IN FIERA” da svolgersi presso 

Borgo Incoronata il 19 e 20 di ottobre 2024, tramite realizzazione di eventi ed iniziative di carattere 

enogastronomico e promozionale del marketing del territorio, ricreativo, artigianale, artistico, 

laboratoriale, in grado di distinguersi per l’originalità, il carattere qualitativo ed innovativo e la capacità 

di attrarre gli avventori, il tutto al fine  di valorizzare il Borgo 

 

DATO ATTO: 

che in ottemperanza a quanto disposto con il succitato atto giuntale, con la Determinazione Dirigenziale 

n. 1429/2024 ad oggetto; “Fiera promozionale denominata “Borgo in Fiera” in svolgimento presso Borgo 

Incoronata il 19 e 20 ottobre 2024”, è stato approvato l’Avviso Pubblico; 

 

che con la Determinazione Dirigenziale n. 1475/2024 a seguito di note PEC, agli atti di questo Servizio, 

alcuni operanti commerciali e hobbisti hanno evidenziavano problematiche relative all’iscrizione sul 

portole di Impresa in un Giorno e quindi una oggettiva difficoltà a presentare la domanda in modalità 

telematica, veniva accolta la richiesta di invio delle istanze con diversa modalità, ovvero:  

La domanda di partecipazione deve pervenire a mezzo PEC all’indirizzo 

protocollo.generale@cert.comune.foggia.it con oggetto “Domanda di partecipazione Borgo in 

Fiera 2024”, improrogabilmente entro e non oltre la data del 12 ottobre 2024 

 

RILEVATO che da contatti informali tra questo ufficio e gli operatori, quest’ultimi hanno rvidenziato la 

necessità, al fine della partecipazione dei produttori locali: 

a) che venisse precisata la possibilità di partecipazione delle aziende agricole locali; 

b) che per le stesse venisse indicata quale documentazione necessaria per la partecipazione 

all’avviso “SCIA temporanea di somministrazione di alimenti e bevande per manifestazione denominata Borgo 

in Fiera 2024”; 

 

CONSIDERATO che l’obiettivo di Borgo in Fiera è proprio quello della valorizzazione dei prodotti 

locali; 

 

RITENUTO di accogliere anche tali richieste pervenute dalle aziende agricole locali; 

 

PRECISATO che ai fini dell’accoglimento delle richieste pervenute trattasi di implementare:  

a) successivamente all’indicazione degli operatori commerciali, ove presente, non veniva riportato 

“e aziende agricole del territorio”, così come veniva omesso di riportare: 

b) li ove la richiesta di partecipazione inserire anche: “SCIA temporanea di somministrazione di alimenti e 

bevande per manifestazione denominata Borgo in Fiera 2024”; 

 

RITENUTO, alla luce della Determinazione Dirigenziale  n. 1475/2024 e del presente provvedimento, 

rendere approvazione del testo coordinato dell’avviso pubblico; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 35 del 16/09/2024, con il quale è stato definito per il sottoscritto 

Dirigente l’incarico di direzione dell’Area 5 – Suap - Patrimonio e Sicurezza; 

 



DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2 lett. b) del Decreto-legge 10 ottobre 

2012, n.174, convertito nella Legge n.213 del 7 dicembre 2012, il presente provvedimento non necessita 

del parere di regolarità contabile del Dirigente dei servizi Finanziari poiché non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

ACCERTATA l’insussistenza di motivi di conflitto di interesse, anche potenziale per il sottoscritto 

dirigente, ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) 

della L. 190/2012; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 relativi all’attribuzione delle funzioni e delle 

responsabilità che competono alla dirigenza circa l’adozione di provvedimenti di gestione finanziaria per 

le attività di competenza, e gli artt. 183 e 184 del medesimo D.Lgs. 267/2000; 

 

ESPRESSO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/ 2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Regolamento del commercio su aree pubbliche; 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2023, n. 214; 

 

VISTO lo Statuto di questo Ente; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 

 

1. di approvare alla luce della Determinazione Dirigenziale n. 1475/2024 e del presente provvedimento, 

il testo coordinato dell’Avviso Pubblico, che si allega alla presente per formarne parte integrale e 

sostanziale, così come modificata, specificata ed integrata in narrativa;  

 

2. di dare atto che l’avviso modificato sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sulla home-page del sito 

istituzionale dell’Ente all’indirizzo www.comune.foggia.it; 

 

3. di dare atto che in riferimento all’istruttoria e all’adozione del presente atto non ricorrono situazioni di 

conflitto di interesse, neanche potenziale, con gli interessati al procedimento, capace di incidere 

negativamente sull’imparzialità del Responsabile Unico del Procedimento, né sussistono tra il 

Responsabile Unico del Procedimento e con i soggetti, relazioni di parentela o di affinità entro il 

quarto grado; 

 

4. di inviare copia del presente provvedimento al Servizio Archivio e Protocollo per i provvedimenti di 

competenza; 

 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione del link “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi del D.Lgs 33/2013; 

 
               IL DIRIGENTE 

Ing. F.sco Paolo Affatato 



_____________________________________________________________________ 
 



COMUNE DI FOGGIA

Visti

1737

Approvazione del testo coordinato dell’Avviso Pubblico ad oggetto: Fiera promozionale
denominata Borgo in Fiera in svolgimento presso Borgo Incoronata il 19 e 20 ottobre 2024

2024

UFFICIO S.U.A.P. (Sportello Unico Attività Produttive)

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 5 - SUAP, PATRIMONIO E SICUREZZA

Nr. adozione settore: 105 Nr. adozione generale:
04/10/2024Data adozione:

04/10/2024

Ufficio Proponente (UFFICIO S.U.A.P. (Sportello Unico Attività Produttive))

Data

Visto Favorevole

Francesco Paolo Affatato

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

AFFATATO FRANCESCO PAOLO in data 04/10/2024



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data 04/10/2024 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 04/10/2024                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

dott. Roberto Cinquesanti 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberto Cinquesanti in data 04/10/2024


